令和４年１月１２日

高嶺小学校保護者 様

豊田市立高嶺小学校長

倉 知 克 行

学校公開日の中止等について

 厳寒の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝でお過ごしのこととお喜び申

し上げます。日頃は本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

さて、見出しのことにつきまして、報道等でご承知のように新型コロナウィルス

のオミクロン株による感染者が愛知県内で急速に増加し、豊田市でも感染の一層の

拡大が懸念されております。

「子どもの学習に直接関係のない行事は自粛する」という考えから、児童の健

康・安全を第一に考え、１月１７日１８日に予定していた学校公開日を中止しま

す。なわとび検定会や書き初め大会展示を楽しみにしておりました保護者の皆様に

おかれましては申し訳ありませんが、御理解と御協力をお願いいたします。

なお今後も行事等が変更する可能性があります。随時連絡していきますのでよろ

しくお願いします。

 ご家庭におかれましても今まで以上に体調管理、感染防止に努めてくださいますよ

うお願いします。

 児童本人はもちろん、ご家族で体調が優れなかったり風邪症状がある場合は登校せ

ず、ご家庭で静養したり医療機関にかかるようにしてください。その際は欠席ではな

く出席停止として対応します。

＜問合せ＞

                  担当：教頭  電話：0565-21-0026